indicado por importe de 610,00€ €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por 
importe de 30,00 €, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º 
del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al CLUB BM CHAPELA con MULTA DE CIENTO VEINTIDÓS EUROS (122,00 
€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% 
de la deuda arbitral (610,00 €). 

B). REQUERIR al CLUB BM CHAPELA el pago de SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS 
(762,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 610,00 € 

Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 € 

Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 122,00 € 

Total a abonar: 762,00 € 

- JORNADA 9ª.